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Hoy 

3 de abril de 1993 
Sábado 

El sol sale hoy a las 05,55 y se 
pone a las 18,41 (H . S.)-
La luna sale a las 14,59 y se pone 
a las 03,30 (H. S.) 

SAHTORAL: 
La Iglesia celebra hoy la onomás­
tica de Sixto I, Benigno, Nicetas, 
Urbicio, Ricardo y Pancracio. 

F E U Z CUMPLEAÑOS A: 
Miguel Bosé, cantante, 37 años; 
Marión Brando, actor, 69; Doris 
Day, actriz y cantante, 69; Santia­
go Aragón, futbolista, 25; Helmut 
Kohl, canciller de Alemania, 63; 
Marisa Paredes, actriz, 48; José 
Hierro, poeta, 7 1 . 

farmacias 
MURCIA: 
Oía y noche 24 h.: María José Prieto 
Sánchez, Trapería, 1 (junto a Cate­
dral). Ti. 212B29. Aurora Ripoll Ros, 
Ronda Norte, 9 (detrás del Restauran­
te B Cornijal). TI. 294803. Desde las 
9,30 a las 22,30 h.: Esperanza Garda 
Navarro, Ctra. del Palmar, 89 (junto a 
la F. E. S. A.). TI. 256044. Isabel 
Cárceles Legaz, Ctra. Beniaján, 92 
(esquina a rincón de Víllanueva, junto 
al Estanco). TI. 824362. 
CARTAGENA: Pilar Pérez Coutiño. Ala­
meda de San Antón, 16. Teléfono: 
501936. María del Cannen CekJrán Po­
yato. Puente Deume, 2 (baniada de 
Bazán, frente a grúas P d ^ . Teléfono: 
508238. Cannen Guarch Tenreiro. Calle 
Mam, 57-Canteras.Teléfbno: 553327. 
LORCA: José Garda Serano. Plaza 
de la Concordia (Plaza de los Caídos). 

ALICANTE: 
Pennanentes: Sidi Ifni, 14 (Residenda 
del SVS; junto ambulatorio General 
Espartero) y Joaquin. M. López, 12-
Escoto, 2 (Los Angeles). Hasta las 
diez de la noche: Edif. Montreal-La 
Pirámide, Avda. de Denla, 31 (frente 
gasolinera La Goteta) y Avda. Maison-
nave, 3 (frente Galerías Predados). 
. ELCHE Pennanentes: Antonio Hurtado 
Garda, en Manuel Vicente Pastor, 65 
(Fannacía del Cannen). Y Blanca Gimé­
nez Mateo, en Antonio Machado, 43 
(Ctra. de Crevillente). Abiertas de 5 a 9: 
José Antonio Brotons Agüero, en Blasco 
Ibañez, 9 (Junto Puente de Altamira). E 
Isabel Verdú Fenrer, en la calle Teronger, 
15 (Barrio de Los Palmerales). 
ALCOY: Juan de Juanes, 9. 
BENIDORM: Pemianente:Avda. Juan 
Fuster Zaragoza. Haste las diez de la 
noche: Nicaragua, s/n. 
CREVILLENTE: Rey Jaime I, 5. 
ELDA: Avda. de Chapi, 31 . 
NOVELDA: Emilio Castelar, 7 0 
ORIHUELA: Avda. Teodomiro, 10. 
SANTA POLA- Marqués de Molina, 8. 
TORREVIEJA: Diego Ramírez, 152. 

ALBACETE: 
De día: Mansilia Delicado, en Paseo de 
la Liberted, 11. Sociate, en Blasco 
Ibáñez, 32 (semiesquina Octevio Cuar-
tero). De noche: López Ferrer, en 
Avenida de España, 21. 
ALMANSA: Doña Ana M.* Gómez Ca-
macho, en Manuel de Falla, 28. 
HELUN: Don Luis Alarcón, en Gran 
Vía, s/n. 
VILLARROBLEOO: Don Enrique Rues-
cas Márquez, en G. Atienza, 31 . 
TOBARRA: Doña Dolores Sidera Blan­
co, en Avda. Constitudón, 2. 
LA RODA: Don Juan Miguel Escribano 
Tebar, en Mártires, 2. 

Sucedió ayer 

• L a s Cortes Regionales decidieron la 
reforma del estatuto de C a s t i l l a - L a 
Mancha sin ningún voto en contra. 

ALMANSA 

• L o s sindicatos piden 
soluciones para paliar 
la actual crisis del 
sector del calzado. 

BENIDORM 

• L a jueza que instruye 
el 'caso Guerra' en la 
provincia decreta el 
secreto sumarial. 

^ 

HELLIN 

•E l último vía Crucis 
hacia el monte del 
Calvario fue seguido 
por miles de heilineros. 

•E l secretario del alcalde 
asegura que no es culpable 
de los hurtos en la caja fuerte 
de la Alcaldía. I i 

• E l ministerio de Obras Públicas 
aprobó el estudio técnico de la 
autovía con Albacete y abrió al 
tráfico el ascenso al Puerto de la 
Cadena . 

MURCIA 

• E l consejero de Política 
Territorial reprochó a la 
presidenta de Renfe la 
marg inac ión que sufre la Región 

E/ Tiempo 

Pocas nubes 
En las comunida­
des valenciana y 
murciana los cie­
los estarán poco 
nubosos. Las tem­

peraturas mínimas permanecerán 
estacionarias y las máximas serán 
algo más altas. Los vientos sopla­
rán flojos del oeste, con intervalos 
de brisas. 

En Castilla-La Mancha estará 
poco nulwso con algún intervalo 
de nubes de tipo medio y alto en el 
norte de la comunidad. Tempera­
turas algo más altas, con vientos 
flojos del norte. 

Se prevén cielos muy nubosos o 
cubiertos en Galicia, con precipita­
ciones frecuentes de intensidad dé­
bil o moderada, y muy nuboso en 
las regiones del cantábrico, con 
precipitaciones débiles más fre­
cuentes por la tarde. 

Habrá un aumento gradual de la 
nubosidad en el resto de la mitad 
norte peninsular, con precipitacio­
nes débiles en Castilla y León, que 
podrán extenderse al alto Ebro y al 
área de Pirineos. 

Los cielos estarán nubosos o 
muy nubosos en el norte de las is­
las Canarias y poco nuboso o con 
intervalos de nubosidad media y 
alta en el resto de España. 

Temperaturas 

Albacete 13 O 
Alicante 22 10 
Avila 8 -2 
Barcelona.. 18 5 
Bilbao 12 6 
Burgos 11 -5 
Cacares 15 4 
Córdoba 20 4 
Cuenca 11 O 
Granada 17 4 
Guadalajara. 14 -3 
Ibiza 19 9 

Mi. Mi. 

Madrid 15 O 
Mejilla 20 12 
Murcia 19 8 
Oviedo 12 3 
Palma M 17 3 
L Palmas 22 17 
Pamplona 9 2 
S. Sebastián 11 4 
Sevilla 21 8 
Tarragona 18 7 
Valencia 22 9 
Zaragoza 12 O 

Mi. Mi. 

Amsterdam 7 5 
Atenas 8 4 
Berlín 13 2 
Bonn 19 5 
Bnjselas. 9 -3 
Ginebra 17 3 
Lisboa 16 8 
Londres 11 4 
Moscú 7 5 
Paris 12 2 
Roma 16 4 
Santo Domingo 30 21 

Teléfonos 

MURCIA: (968) 
Arrixaca 
Hospital General.. 
Cruz Roja 
Cartagena: 
Hosp. Cruz Roja 
H.Rosell 
Lorca: 
Hosp. R. Méndez.... 
AUCANTE:(96) 
Hospital General.... 
Caíz Roja 
Elche 
Hospital General.... 
Cruz Roja 
Oríhuela: 

Cruz Roja 
EIda: 
Hospital SVS 
Cnjz Roja 
ALBACETE: (967) 
Hospital General.. 
Urgenaas 
Cruz Roja 
Almansa: 
Cruz Roja 
Hellín: 
Urgencias SS 
Villarrobledo: 
CmzRoja 

MURCIA: (968).. 

Cartagena 
Lorca 
Molina 
AUCANTE:(96)... 
Elche 
Orihueia 
EIda 
ALBACETE: (967) 
Almansa 
Hellín 
Villarrobledo 

369500 
256900 
222222 

502750 
504800 

445500 

^8300 
5222222 

6606000 
5452536 

5367054 
5305151 

6989000 
5387603 

223854 
240000 
219012 

300800 

300363 

143500 

080/256080 
508080 
466080 
256080 

080 
085 
085 
085 
080 

340080 
300080 
140080 

MURCIA: (968) 092/266600 

Cartagena 
Lorca 
Molina 
AUCANTE:(96).. 
Elche 
Orihueia 

092/515151 
443392/98 

610100 
5104711 
5422500 
5300745 
5380402 

092 
092 

301516 
140400 

ALBACETE: (967) 
Almansa 
Hellín 
Villarrobledo 

MURCIA: (968) 091/217616 
rjí'fey-BiTd ¿lQI/507750 

Lorca 091/4S5,120 
Molina 091/611312 

MURCIA; (968) 
Cartagena 
Lorca 
Molina 
ALICANTE: (96).. 
Elche 
Orihueia 
EIda 
ALBACETE: (967) 
Almansa 
Hellín 
Villarrobledo 

251100 
501117 
467708 
610914 

5216611 
5451082 
5300139 
5380964 

062 
340096 
300054 
140127 

Radio-taxis 
Murcia (968) 248800 
Alicante (96) 5252511 
Albacete (967) 220008 
Tlf.de la Esperanza: 
Murcia (968) 343400 
Alicante (96) 5131122 
Albacete (967) 503331 
Alcohólicos AnónlnNs: 
Murcia (968) 340467 
Alicante (96) 5219471, 

Tlf.de



